
Hluboká nad Vltavou
Kraj: Jihočeský Okres: České Budějovice

Správní obvod: České Budějovice GPS souřadnice: 49.052250N, 14.434270E

Nadmořská výška: 394 m n. m. První pís. zmínka: 1378 (646 let) Katastrální výměra: 9 111 ha

Počet obyvatel: 5 353 PSČ: 373 41

Adresa URL: www.hluboka.cz

Současnost obce Hluboká nad Vltavou
V Hluboké nad Vltavou najdeme moderní kino, knihovnu, dvě galerie Alšovu jihočeskou a Knížecí dvůr a
muzemum. Je tu mateřská škola, základní škola, gymnazium a odborné učiliště. Samozřejmostí pak je
pobočka České pošty a ordinace lékařů.
Pro sportovní účely se zde nachází letní plovárna s tobogánem, krytý bazén se saunou, otevřené i
kryté tenisové kurty, zimní stadion, baseballový areál, jízdárna, golfové hřiště, fitnes a další.
V současnosti je Hluboká nad Vltavou rychle se rozvíjejícím městem, podporující místní podnikatelské
aktivity se širokou nabídkou kulturních a sportovních příležitostí, se zázemím, které uspokojí
každého návštěvníka.

Pro odreagování si můžete zajít do zoologické zahrady.
Rozlohou nejmenší česká ZOO patří také mezi nejstarší. Byla založena ze soukromé iniciativy Dr.
Adolfa Schwarzenberga a jeho manželky v roce 1937 a pro veřejnost byla otevřena 1. května 1939. K vidění je
zde přes 150 druhů živočichů a většina z nich patří k druhům žijícím v přírodě Evropy a
mírného pásu Asie. Nechybí ani představitelé exotické zvěře. Mezi zajímavé expozice patří
vodní ptáci a za pozornost určitě stojí chov vydry říční v prostorných prosklených bazénech.
Parkoviště je přímo před vchodem areálu, k dispozici je občerstvení (mimo zimní měsíce) i možnost
zakoupení suvenýrů.
Další informace najdete na stránkách ZOO Ohrada www.zoo-ohrada.cz
 
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4460/hluboka-nad-vltavou/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 23.4.2024 11:38:26


